
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0423 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 17 de fevereiro 2020

PROCESSO LICITATORIO Nº. 102/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS, PARA A UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO – UPA ALUIZIO ALVES, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE ANÁLISE E RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
após análise do processo em comento, fica decla-
rado o seguinte resultado. Empresa vencedora: F 
WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI / 
07.055.280/0001-84, item 105 (Item 137 do Edital) 
- R$ 4,35. Macaíba/RN, 17/02/2020. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 099/2019

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 034, 035, 036 E 037/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DES-
TINADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS 
QUE SE FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSA-
BILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
NO PERÍODO DE UM ANO, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: C TRAJANO PINTO - ME - 
CNPJ: 05.909.473/0001-20. ENDEREÇO: SI-
TIO SANTO ANTONIO, 15, ZONA RURAL- 
ASSU/RN - CEP: 59.650-000. ITENS: 68 - R$ 
2,980, 69 - R$ 3,380, 70 - R$ 3,180, 71 - R$ 
2,990, 72 - R$ 3,14. REPRESENTANTE LE-
GAL: JOSÉ AFONSO DE MOURA MEDEIROS 
JÚNIOR. REPRESENTANTES DO MUNICÍ-
PIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. WERBERT BENIG-
NO DE OLIVEIRA MOURA- SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. ULIBNA KELRY TAVARES 
CUNHA - DIRETORA PRESIDENTE DO INS-
TITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DE MACAÍBA INTERINA.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 096/2019

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 054, 055, 056 E 057/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DES-
TINADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS 
QUE SE FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSA-
BILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
NO PERÍODO DE UM ANO, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: LAGEADO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.797.103/0001-36. 
ENDEREÇO: AV. CAP. MOR GOUVEIA, 3500 
CEASA LJ 16, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 
59076-400. ITENS: 02 - R$ 3,170, 10 - R$ 2,130, 
13 - R$ 1,300, 14 - R$ 2,090, 18 - R$ 2,730, 19 - R$ 
2,600, 32 - R$ 1,740, 38 - R$ 0,960, 51 - R$ 0,990, 
52 - R$ 2,430, 62 - R$ 10,500, 76 - R$ 1,170. RE-
PRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON PABLO 
CARVALHO. REPRESENTANTES DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. WERBERT BENIGNO 
DE OLIVEIRA MOURA- SECRETÁRIO ADJUN-
TO DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ULI-
BNA KELRY TAVARES CUNHA - DIRETORA 
PRESIDENTE INTERINA DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 099/2019

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 038, 039, 040, 041, 042, 043 E 044/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DES-
TINADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS 
QUE SE FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSA-
BILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
NO PERÍODO DE UM ANO, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: COMERCIAL ZONA SUL LTDA - 
CNPJ: 08.091.529/0001-70. ENDEREÇO: AV. PAULO 
MANGABEIRA DE ARAÚJO, 227, JARDIM POTI-
GUAR- MACAÍBA/RN      CEP: 59.280-000. ITENS: 01 
- R$ 1,100, 03 - R$ 1,950, 04 - R$ 2,800, 05 - R$ 11,200, 
06 - R$ 1,690, 07 - R$ 10,340, 08 - R$ 2,570, 09 - R$ 2,670, 
11 - R$ 15,400, 12 - R$ 1,200, 15 - R$ 8,350, 16 - R$ 1,800, 

17 - R$ 2,690, 20 - R$ 3,700, 22 - R$ 17,500, 26 - R$ 1,100, 
27 - R$ 1,400, 28 - R$ 0,700, 29 - R$ 0,900, 30 - R$ 0,600, 
31 - R$ 8,640, 33 - R$ 1,200, 34 - R$ 2,350, 35 - R$ 6,900, 
36 - R$ 3,900, 37 - R$ 3,600, 39 - R$ 2,800, 40 - R$ 0,900, 
41 - R$ 1,200, 42 - R$ 2,900, 43 - R$ 16,000, 44 - R$ 3,400, 
45 - R$ 2,800, 49 - R$ 1,800, 50 - R$ 5,300, 53 - R$ 12,400, 
54 - R$ 0,700, 55 - R$ 1,200, 56 - R$ 1,200, 57 - R$ 1,600, 
58 - R$ 1,600, 59 - R$ 3,790, 60 - R$ 1,100, 61 - R$ 3,600, 
63 - R$ 4,800, 64 - R$ 8,500, 66 - R$ 1,700, 67 - R$ 1,400, 
73 - R$ 22,200, 74 - R$ 0,600, 77 - R$ 1,400, 78 - R$ 1,100. 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO GINETE 
ANDRADE. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. WERBERT BENIGNO DE OLIVEIRA 
MOURA- SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE. 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZER-
RA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SIL-
VA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. NILTON FONTES BARRETO FILHO 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E UR-
BANISMO INTERINO. ULIBNA KELRY TAVARES 
CUNHA - DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE MACAÍ-
BA INTERINA.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 104/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 059/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR 
E PROTETOR LABIAL, PARA SUPRIR A DE-
MANDA DOS AGENTES DE ENDEMIAS CEDI-
DOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE AO MU-
NICÍPIO E NÃO CONTEMPLADOS NA LEI Nº. 
1.972/2018, COM REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: ARTMED COMERCIAL EIRELI 
– CNPJ: 04.361.467/0001-18. ENDEREÇO: RUA 
DR. LUIZ DUTRA, 340, ALECRIM, NATAL/RN, 
CEP: 59040-340. ITEM: 01 – R$ 10,82. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JOSÉ RANIERY GUSTAVO 
TEIXEIRA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
WERBERT BENIGNO DE OLIVEIRA MOURA - 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 005/2020 – SME                                                 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

AVISO

EXTRATOS

PORTARIA



ANO III – N° 0423 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 17 de fevereiro 20202

legais que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a desconcentração administra-
tiva nessa municipalidade promovida pela Lei Mu-
nicipal nº 1655/2013. 

CONSIDERANDO as competências atribuídas aos 
Secretários Municipais, insertos nos art. 3º e 4º do 
Diploma Legal acima narrado, combinado com o 
art. 1º do Decreto Municipal nº 1.722/2014 que re-
gulamentou a referida Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 
003/2020, de 05 de fevereiro de 2020, publicada no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba 
de 06 de fevereiro de 2020, que designou interina-

mente a Senhora ELIZANGELA MARIA DA SIL-
VA, matrícula Nº 14176, para responder em todos 
os atos administrativos e pedagógicos pela Escola 
Municipal Dayse Hall, Porte II, até a conclusão do 
processo eleitoral para escolha de gestores da men-
cionada unidade escolar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 06 de fevereiro 
de 2020;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba/RN, 17 de fevereiro de 2020.

DOMINGOS SÁVIO SILVA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação

 

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

Espaço não utilizado


